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Hoitotyön vaikuttavuutta varmistavissa rakenteissa edelleen puutteita - 
positiivistakin suuntausta havaittavissa  

Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden laadun, vaikuttavuuden ja kustannusvaikuttavuuden 
varmistamisen keskeisenä edellytyksenä on, että palveluita kehitetään ja ammattilaisten 
toiminta mahdollistetaan parhaaseen mahdolliseen tietoon eli näyttöön perustuen. Hoitotyön 
tutkimussäätiön (Hotus) vuonna 2024 toteuttaman kansallisen kyselytutkimuksen tulokset 
osoittivat, että vaikka näyttöön perustuvan hoitotyön toteutumisessa on havaittavissa 
muutosta parempaan, edelleen vain alle puolet hoitotyöntekijöistä sekä hoitotyön 
asiantuntija-, johto- ja hallintotehtävissä toimivista arvioi toteutumisen hyväksi. Lisäksi 
näyttöön perustuvan hoitotyön toteutumista varmistavissa sosiaali- ja terveydenhuollon 
rakenteissa oli kyselyyn vastaajien arvioimana edelleen useita kehittämistarpeita. 

Kehittämistyötä näyttöön perustuvan hoitotyön toteutumiseksi tulee jatkaa 

Hotuksen toteuttamassa järjestyksessään kolmannessa kansallisessa kyselytutkimuksessa 
arvioitiin hoitotyön näyttöön perustuvuutta ja sen tukirakenteita sosiaali- ja 
terveydenhuollossa. Vuonna 2024 toteutettuun kyselyyn vastasi yhteensä 1 262 hoitotyön 
kliinisissä-, asiantuntija- ja johtotehtävissä toimivaa henkilöä ympäri Suomea.  

Kyselyyn vastanneiden arvioiden mukaan hoitotyön näyttöön perustuvuuden toteutuminen oli 
vuonna 2024 parempaa aiempaan vuoden 2021 kyselyyn verrattuna. Kuitenkin 
huomionarvioista on, että edelleen vain alle puolet vastaajista arvioi näyttöön perustuvan 
hoitotyön toteutuvan Suomessa hyvin.  

”Havaittu muutos on positiivinen merkki näyttöön perustuvan hoitotyön vahvistumisesta 
Suomessa. Kehittämistyötä tulee kuitenkin edelleen jatkaa, jotta lakisääteinen velvollisuus 
terveydenhuollon näyttöön perustuvuudesta toteutuisi”, toteaa Hotuksen vanhempi tutkija 
Johanna Nyman. 

Johto- ja hallintotehtävissä toimivien arviot näyttöön perustuvaa hoitotyötä tukevista sosiaali- 
ja terveydenhuollon rakenteista olivat nyt kautta linjan heikommat kuin vuoden 2021 
kyselyssä. Sen sijaan kliinisissä hoitotyön tehtävissä ja asiantuntijatehtävissä toimivat 
arvioivat organisaation näyttöön perustuvaa hoitotyötä tukevien tekijöiden, kuten johtajilta 
saadun tuen ja hoitotyön käytäntöjen kehittämistä tukevat rakenteet, toteutumiseltaan 
samankaltaiseksi tai hieman paremmaksi kuin vuoden 2021 kyselyssä. Toimintaympäristöistä 
ennaltaehkäisevä terveydenhuolto ja yliopistosairaala näyttäytyivät vastaajien arvioiden 
perusteella myönteisimmässä valossa.  
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”Hyvinvointialueilla tulee kiinnittää huomiota hoitotyön kehittämistä tukevien rakenteiden ja 
resurssien vahvistamiseen, jotta hoitotyötä voidaan kehittää näyttöön ja kansallisiin 
hoitosuosituksiin perustuen ja siten varmistaa, että meillä on Suomessa hoitotyössä käytössä 
vaikuttavat, laadukkaat ja potilasturvalliset käytännöt”, huomauttaa Hotuksen 
tutkimusjohtaja Heidi Parisod. 

Hotuksen tuotteiden tunnettuus on kasvanut 

Hotuksen julkaisemien, erityisesti hoitotyöhön kohdentuvien kansallisten Hotus-
hoitosuositusten ja Näyttövinkkien tunnettuus oli vahvistunut seurannan aikana. Hotus-
hoitosuositusten® tunnettuus oli tässä kyselyssä 13–15 prosenttiyksikköä suurempaa 
verrattuna edelliseen vuoden 2021 kyselyyn.   

”Olemme iloisia, että panostuksemme viestintään ja hyvä verkostoyhteistyö on lisännyt 
Hotuksen tuotteiden tunnettuutta. Tulemme jatkamaan tähän panostamista myös jatkossa”, 
Parisod jatkaa. 

Kansallisen tilanteen seuranta jatkuu 

Kyselyn aineisto kerättiin syys-lokakuussa 2024 yhteistyössä hoitotyöntekijöitä edustavien 
ammattiliittojen ja -järjestöjen sekä muiden sidosryhmien kanssa. Hoitotyön johto-, hallinto- 
ja asiantuntijatehtävissä toimivien lisäksi kyselyyn vastasi laaja joukko kliinistä hoitotyötä 
tekeviä kattaen sairaanhoitajia, terveydenhoitajia, kätilöitä, ensihoitajia ja lähi- ja 
perushoitajia. 

Nyt toteutettu kysely on jatkoa Hotuksen vuonna 2021 toteuttamalle kyselylle sekä Hotuksen 
ja Suomen Sairaanhoitajaliiton (nyk. Suomen Sairaanhoitajat) vuonna 2017 toteuttamalle 
kyselylle. Kysely uusitaan noin kolmen vuoden välein kansallisen tilanteen seuraamiseksi.  

Raportti liitetaulukoineen on saatavissa täältä 

 

Lisätietoja: 

Tutkimusjohtaja Heidi Parisod heidi.parisod(at)hotus.fi, puhelin: 044 529 0037  
 

https://hotus.fi/wp-content/uploads/2025/03/npt-raportti-hotus-2025-web.pdf

